
Областное государственное образовательное бюджетное учреждение 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

«Детский дом № 2»

ПРИКАЗ

24.05.2024 № 176/1-ОД
г. Биробиджан

Об утверждении Положения о порядке сообщения лицом, замещающим 
должность директора областного государственного образовательного 
бюджетного учреждения
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом 
№ 2», о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов.

Во исполнение требований законодательства Российской Федерации в 
сфере противодействия коррупции, в соответствии с Распоряжением 
Правительства ЕАО от 22.10.2020 г. № 473-рп

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить локальный нормативный акт областного государственного 
образовательного бюджетного учреждения для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей «Детский дом № 2»

- Положение о порядке сообщения лицом, замещающим должность 
директора областного государственного образовательного бюджетного 
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом № 2», о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может 
привести к конфликту интересов (Приложение № 14).

2. Ответственному должностному лицу, назначенного ответственным за 
противодействие коррупции в учреждении Ивановой Валентине Викторовне, 
заместителю директора по УВР обеспечить исполнение Положения 
(Приложение № 14).

3. Секретарю-машинистке (Ярославцева Н.А.) ознакомить работников 
учреждения с настоящим приказом под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /О V У Д.В. Янина


